СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                     29.08.2013                                                         № 318/58

Об утверждении   перечня   имущества, передаваемого       из      собственности  Московской области в муниципальную              собственность                  Дмитровского муниципального   района  Московской   области
В соответствии со ст. 50 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ,         ч. 11. ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374, принимая во внимание обращение Министерства образования Московской области от 24.12.2012 года № 13791-17и/07, руководствуясь Уставом муниципального образования Дмитровский муниципальный район Московской области,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый перечень имущества, передаваемого из собственности Московской области в муниципальную собственность Дмитровского муниципального района Московской области.

2. Принять в муниципальную собственность Дмитровского муниципального района Московской области имущество, указанное в прилагаемом перечне.
3. Поручить Комитету по управлению муниципальным имуществом Дмитровского муниципального района направить в Министерство образования Московской области пакет документов, необходимый для передачи указанного оборудования в муниципальную собственность Дмитровского муниципального района Московской области.
4.   Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета депутатов

Дмитровского муниципального района

Московской области                                                                                        В.К. Баринов
Глава Дмитровского муниципального

района Московской области

      _______________________

      В.В. Гаврилов

Приложение к решению Совета депутатов

Дмитровского муниципального района

Московской области

от 29.08.2013 № 318/58
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого из собственности Московской области в муниципальную собственность

Дмитровского муниципального района Московской области

	№
п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации,

ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер имущества)

	I
	Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования

Московской области
"Академия социального управления"
	129344, г.Москва, улица Енисейская, дом 3, корп. 3
ИНН 7716237532
	Базовое рабочее место обучающегося образовательного учреждения начального общего образования, ограничения здоровья которого позволяют использовать стандартные инструменты клавиатурного ввода, управления и зрительного восприятия с экрана (2 комплекта) в составе:
	141800, Московская область, г. Дмитров, мкр. Махалина, д. 15.

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
г. Дмитрова

	1

	Специализированный программно-технический комплекс ученика с ограниченными возможностями здоровья -- AppleMacminiDual-Core i5 2.3GHz/2GB/500GB/HD Graphics Концентратор Axiom : HUB 7-port Клавиатура AppleKeyboard Привод для записи двухслойных оптических дисков DVD Axiom AX-5960 Координатно-указательное устройство  ARCTIC  M111/Монитор AOC 919Vwa+ Операционная система 1Apple :Mac OS X Lion (iChat - iTunes –QuickTime X) Операционная система 2 Microsoft Windows 7 Professional Программное обеспечение для синхронизации работы операционных систем ParallelsDesktop 7 для Mac Программное обеспечение для дистанционного управления компьютера-ми. Клиентская часть AppleRemoteDesktop 3 Client Программное обеспечение для защиты от вредоносного интернет-контента и вирусов CRAWLER  SpywareTerminator 2012 Пакет программ-много обеспечения AppleiLife '11 (iPhoto –iMovie –GarageBand) Программное обеспечение создания и редактирования веб-сайтов KompoZer/Bluefish/ Програм-мное обеспечение создания DVD- (2 един.)

	1013400012                   1013400013

	2

	Наушники GAL: SLR-650 (2 един.)

	3

	Микрофон VRN-MIC3 (2 един.)

	4

	Колонки TopDevice TDS-501Wood (2 един.)

	5

	Веб-камера QUMO WCQ-107 (2 един.)

	6

	Сканер: HP: Scanjet G3110 (2 един.)

	1013400073              1013400074

	7

	Черно-белый лазерный принтер HP LaserJetPro P1102w. (2 един.)

	1013400134              1013400135

	8

	Цифровое устройство для просмотра микропрепаратов MicroLife: ML-12-1.3

(2 един.)

	1013400201              1013400202

	9

	Графический планшет Wacom :BambooPen  Программное обеспечение для распознавания рукописного текста BambooScribe Программное обеспечение для рисования (2 един.)

	1013400264                  1013400265

	10

	Комплект цифрового учебного оборудования, позволяющий осуществлять простейшие физические и физиологические наблюдения, а также наблюдения за природными явлениями (Датчик частоты сокращения сердца, Датчик температуры, Датчик дыхания, Регистратор данных (в комплекте кабель DT011)) (2 един.)

	1013400327                     1013400328

	11

	Цифровая фотокамера Canon: A3300 IS Карта памяти Transcend : SD 2GB (2 един.)

	1013400390                   1013400391

	12

	Конструктор по началам прикладной информатики и робототехники LEGO Technic :ПервоРобот NXT. Базовый набор (9797 v.95) (2 един.)

	1013400453                           1013400454

	13

	"Интегрированная творческая среда для образовательных учреждений начального общего образования, направленная на поддержку освоения и развития грамотности, развития речи,  освоения математических моделей, развития коммуникативных навыков и творческих способностей обучающихся ИНТ ПервоЛого 3.0. (Интегрированная творческая среда для начальной школы) Лицензия на одно рабочее место"

(2 един.)

	14

	Программное обеспечение для программирования роботов с функцией обучения конструированию и программированию   LEGO : ПервоРобот NXT. Программное обеспечение. Лицензия на одно рабочее место (2 един.)

	15

	Сетевой фильтр-удлинитель Гарнизон  EHW-15-5.0M (2 един.)

	II

	Базовое рабочее место педагогического работника образовательного учреждения начального общего образования (2 комплекта) в составе:

	1

	Специализированный программно-технический комплекс педагогического работника Компьютер AppleMacBookPro 13” Dual-Core i5 2.5GHz/4GB/500GB/HD Graphics/SD/ Пульт дистанционного управления :AppleRemote/USB-хабAxiom HUB 7-port/Операционная система 1AppleMac OS X Lion (iChat - iTunesQuickTime X) Операционная
система 2 Microsoft: Windows 7
Professional Программное обеспечение
для синхронизации работы
операционных систем  Parallels Desktop 7 для Mac Программное обеспечение для дистанционного управления
компьютерами. AppleRemoteDesktop 3 Client Программное обеспечение для защиты от вредоносного интернет-
контента и вирусов CRAWLER SpywareTerminator 2012 Пакет программного обеспечения AppleiLife '11 (iPhoto –  iMovie –GarageBand) Программное обеспечение создания и редактирования веб-сайтов KompoZer/Bluefish Программное обеспечение создания DVD-видеодисков BurnDVDStyler  Программное
обеспечение создания и редактирования
для учебных материалов iWork '09/ QuickTime X /QuickTimeBroadca
(2 един.)

	1013402632                   1013402633

	2

	Наушники GAL: SLR-650 (2 един.)

	3

	Микрофон VRN-MIC3 (2 един.)

	4

	Колонки TopDevice TDS-501Wood (2 един.)

	5

	Веб-камера QUMO WCQ-107 (2 един.)

	6

	Сканер: HP: Scanjet G3110 (2 един.)

	1013402713                         1013402714

	7

	Черно-белый лазерный принтер HP LaserJetPro P1102w. (2 един.)

	1013402794                  1013402795

	8

	Цифровая фотокамера Canon: A3300 IS Карта памяти Transcend : SD 2GB (2 един.)

	1013402876                       1013402877

	9

	Графический планшет Wacom :BambooPen  Программное обеспече-ние для распознавания рукописного текста BambooScribe Программное обеспечение для рисования (2 един.)

	1013402956                 1013402957

	10

	Программное обеспечение для дистанциионного управления компьютерами учащихся RemoteDesktop 3.3
(2 един.)

	1013403037                         1013403038

	11

	Интегрированная творческая среда для образовательных учреждений начального общего образования, направленная на поддержку освоения и развития грамотности, развития речи,  освоения математических моделей, развития коммуникативных навыков и творческих способностей обучающихся ИНТ ПервоЛого 3.0. (Интегрированная творческая среда для начальной школы) Лицензия на одно рабочее место (2 един.)

	12

	Сетевой фильтр-удлинитель Гарнизон  EHW-15-5.0M (2 един.)